
 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Uchwała nr 2/2026 

Zarządu Stowarzyszenia 2025  

z dnia 20 lutego 2026 

w sprawie przyjęcia Standardów Ochrony Małoletnich obowiązujących 

w Stowarzyszeniu 2025 

 

 

Działając na podstawie §14 ust. 4 Statutu Stowarzyszenia 2025 w brzmieniu obowiązującym 

na mocy Uchwały nr 4 Zebrania Założycielskiego Stowarzyszenia 2025 z 26 maja 2025, Zarząd 

Stowarzyszenia 2025 uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Przyjmuje się Standardy Ochrony Małoletnich obowiązujące w Stowarzyszeniu 2025, 

stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

Prezes 

Stowarzyszenia 2025 

 

mgr inż. Michał Klimczyk 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

obowiązujące w Stowarzyszeniu 2025 

 

Preambuła 

 

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez Stowarzyszenie 2025 związanych 

z edukacją i kształtowaniem dzieci jest działanie dla ich dobra i w ich najlepszym interesie. 

Każdy członek personelu Stowarzyszenia 2025 traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia 

jego potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie wobec dziecka przemocy  

w jakiejkolwiek formie i zaniechanie reakcji w razie jej wystąpienia. Wszystkie osoby 

wykonujące działania w ramach działalności Stowarzyszenia 2025, realizując te cele, działają 

w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych ośrodka oraz swoich kompetencji. 

Niniejsze Standardy Ochrony Małoletnich uwzględniają cele statutowe Stowarzyszenia 2025 

oraz przyjęte sposoby ich realizacji, obejmujące w szczególności działania na rzecz edukacji  

i oświaty, prowadzenia, popularyzacji i upowszechniania nauki, badań i rozwoju, świadomości, 

aktywności i postaw obywatelskich, tradycji i historii, wolności i praw człowieka. 

Standardy Ochrony Małoletnich są dostępne na stronie internetowej Stowarzyszenia 2025  

i są promowane wśród personelu Stowarzyszenia oraz jej partnerów. 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Podstawy prawne 

 

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483  

z późn. zm.). 

2. Konwencja o prawach dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, poz. 526 z późn. zm.). 

3. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. 

zm.). 

4. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

2809 z późn. zm.).  

5. Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1061  

z późn. zm.). 

6. Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz.U. 2024 poz. 

1568). 

7. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 383). 

8. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

46 z późn. zm.). 

9. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1673). 

10. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1939). 

11. Ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1802 z późn. zm.). 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Objaśnienie terminów używanych w Standardach ochrony dzieci 

 

1. Stowarzyszenie – Stowarzyszenie 2025 z siedzibą w Łodzi przy ul. Podchorążych 113, 

wpisane do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji 

oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez XX 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Łodzi pod 

numerem KRS 0001180410, NIP: 7272890253 prowadzące działalność m.in. na rzecz 

edukacji i oświaty, prowadzenia, popularyzacji i upowszechniania nauki, badań i rozwoju, 

świadomości, aktywności i postaw obywatelskich, tradycji i historii, wolności i praw 

człowieka; 

2. Personel Stowarzyszenia – każda osoba wykonująca działania w ramach Stowarzyszenia 

w formie odpłatnej bądź nieodpłatnej, członek Stowarzyszenia, pracownik 

Stowarzyszenia, uczestnik inicjatyw realizowanych przez Stowarzyszenie, a także 

wolontariusz, stażysta, praktykant, osoba wspierająca Stowarzyszenie;  

3. Dziecko – na potrzeby niniejszego dokumentu przyjmuje się, że jest to każda osoba, która 

nie ukończyła 18. roku życia1; 

4. Opiekun dziecka – przedstawiciel ustawowy dziecka: rodzic albo opiekun, rodzic 

zastępczy; opiekun tymczasowy (czyli osoba upoważniona do reprezentowania 

małoletniego obywatela Ukrainy, który przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

bez opieki osób dorosłych); 

5. Zgoda opiekuna dziecka – zgoda co najmniej jednego z rodziców, rodzica zastępczego, 

opiekuna prawnego, opiekuna tymczasowego z zastrzeżeniem, że dotyczy to tylko sytuacji, 

gdy są oni zgodni. W przypadku braku porozumienia między opiekunami dziecka należy 

 
1 Zgodnie z polskim prawem dzieckiem jest każda osoba w wieku poniżej 18 lat (art. 1 Konwencji o prawach 

dziecka, przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r.). Małoletnim 

jest osoba, która nie osiągnęła pełnoletności, zatem osoba do ukończenia 18 roku życia. Pełnoletność może być 

uzyskana wcześniej przez kobietę po ukończeniu 16 roku życia poprzez zawarcie małżeństwa (art. 10 § 1 i 2 

Kodeksu cywilnego), które może nastąpić za zezwoleniem sądu opiekuńczego z ważnych powodów i jeśli  

z okoliczności wynika, że zawarcie małżeństwa będzie zgodne z dobrem założonej rodziny (art. 10 § 1 Kodeksu 

rodzinnego i opiekuńczego).  



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

poinformować ich o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinny (orzeczenie 

sądu opiekuńczego zastępuje zgodę opiekunów);  

6. Krzywdzenie dziecka - zachowanie, które może stanowić popełnienie czynu 

zabronionego, w tym czynu karalnego na szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym 

członka personelu; lub zagrożenie dobra dziecka, w tym jego zaniedbywanie; każde 

zamierzone lub niezamierzone działanie/zaniechanie jednostki, instytucji lub 

społeczeństwa jako całości i każdy rezultat takiego działania lub bezczynności, które 

naruszają równe prawa, swobody i dobra osobiste dzieci i/lub zakłócają ich optymalny 

rozwój.  Wyróżnia się następujące formy krzywdzenia:   

Przemoc fizyczna wobec dziecka - jednorazowe bądź powtarzające się działanie bądź 

zaniechanie wskutek którego dziecko doznaje faktycznej fizycznej krzywdy lub jest na nią 

potencjalnie zagrożone. Krzywda stanowi rezultat działania bądź zaniechania ze strony 

rodzica, opiekuna, osoby odpowiedzialnej za dziecko, posiadającej nad nim władzę lub 

takiej, której ufa.  

Przemoc psychiczna wobec dziecka - to długotrwała, niefizyczna, szkodliwa interakcja 

pomiędzy dzieckiem a osobą za nie odpowiedzialną lub osobą, której dziecko ufa. Tak jak 

w przypadku przemocy fizycznej obejmuje zarówno działania, jak i zaniechania. Do 

przejawów przemocy psychicznej zaliczamy m.in.: 

● niedostępność emocjonalną; 

● zaniedbywanie emocjonalne; 

● relacja z dzieckiem oparta na wrogości, obwinianiu, oczernianiu, odrzucaniu; 

● nieodpowiednie rozwojowo lub niekonsekwentne interakcje z dzieckiem; 

● niedostrzeganie lub nieuznawanie indywidualności dziecka; 

● niedostrzeganie lub nieuznawanie granic psychicznych między dzieckiem  

a osobą odpowiedzialną; 

● nieodpowiednia socjalizacja, demoralizacja; 

● sytuacje, w których dziecko jest świadkiem przemocy. 

Przemoc seksualna wobec dziecka (wykorzystywanie seksualne dziecka). Jest to 

angażowanie dziecka poprzez dorosłego lub inne dziecko w aktywność seksualną. Dotyczy 

sytuacji, gdy nie dochodzi do kontaktu fizycznego (np. ekshibicjonizm, molestowanie 

werbalne - np. prowadzenie rozmów o treści seksualnej nieadekwatnej do wieku dziecka, 

komentowanie w sposób seksualny wyglądu i zachowania dziecka, zachęcanie do kontaktu 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

z treściami pornograficznymi, grooming - strategie nieseksualnego uwodzenia dziecka 

z intencją nawiązania kontaktu seksualnego w przyszłości) i gdy do takiego kontaktu 

dochodzi (sytuacje takie jak: dotykanie dziecka, zmuszanie dziecka do dotykania ciała 

sprawcy, stosunek seksualny). Każda czynność seksualna podejmowana z dzieckiem przed 

ukończeniem 15 roku życia jest przestępstwem. W przypadku dzieci mówimy 

o wykorzystaniu seksualnym, kiedy między wykorzystującym (dorosły, inne dziecko) 

a wykorzystywanym (dziecko) z uwagi na wiek lub stopień rozwoju zachodzi relacja 

władzy, opieki czy zależności. Do innej formy wykorzystywania seksualnego dzieci 

zalicza się wyzyskiwanie seksualne. Jest to jakiekolwiek: faktyczne lub usiłowane 

nadużycie podatności dziecka na zagrożenia, przewagi sił lub zaufania - w celu 

seksualnym. Wyzysk seksualny obejmuje (chociaż nie jest to konieczne) czerpanie zysków 

finansowych, społecznych lub politycznych z wykorzystania seksualnego. Szczególne 

zagrożenie wyzyskiem seksualnym ma miejsce podczas kryzysów humanitarnych. 

Zagrożenie wyzyskiem seksualnym dotyczy zarówno samych dzieci, jak i opiekunów tych 

dzieci, mogących paść ofiarą wyzysku. 

Zaniedbywanie dziecka - chroniczne lub incydentalne niezaspokajanie fizycznych  

i psychicznych potrzeb dziecka, stanowiące zagrożenie dla jego zdrowia lub życia. Może 

przyjmować formę nierespektowania praw dziecka, co w rezultacie prowadzi do zaburzeń  

w jego zdrowiu i/lub rozwoju. Do zaniedbywania dziecka dochodzi w relacjach dziecka 

z osobą zobowiązaną do opieki, wychowania, troski i ochrony. 

Przemoc rówieśnicza (nękanie rówieśnicze, bullying). Przemoc rówieśnicza ma miejsce, 

gdy dziecko doświadcza różnych form nękania ze strony rówieśników. Dotyczy działań 

bezpośrednich lub z użyciem technologii komunikacyjnych (np. za pośrednictwem 

Internetu  

i telefonów komórkowych). Przemoc rówieśniczą obserwujemy, gdy szkodliwe działanie 

ma na celu wyrządzenie komuś przykrości lub krzywdy (intencjonalność), ma charakter 

systematyczny (powtarzalność), a ofiara jest słabsza od sprawcy bądź grupy sprawców. 

Obejmuje: 

● przemoc werbalną (np. przezywanie, dogadywanie, ośmieszanie); 

● przemoc relacyjną (np. wykluczenie z grupy, ignorowanie, nastawianie innych 

przeciwko osobie, szantaż); 

● przemoc fizyczną (np. pobicie, kopanie, popychanie, szarpanie); 

● przemoc materialną (np. kradzież, niszczenie przedmiotów); 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

● cyberprzemoc/przemoc elektroniczną (np. złośliwe wiadomości  

w komunikatorach, wpis w serwisie społecznościowym, umieszczanie  

w Internecie zdjęć lub filmów ośmieszających ofiarę); 

● wykorzystanie seksualne - dotykanie intymnych części ciała lub zmuszanie do 

stosunku płciowego lub innych czynności seksualnych przez rówieśnika,  

● przemoc uwarunkowaną normami i stereotypami związanymi z płcią (np. przemoc 

w relacjach romantycznych między rówieśnikami). 

7. Osoba odpowiedzialna za standardy ochrony dzieci i ochronę dziecka – osoba 

wyznaczona przez właściwy organ Stowarzyszenia, sprawująca nadzór nad prawidłowym 

stosowaniem standardów ochrony dziecka w ośrodku oraz ich aktualnością, w tym  

w zakresie odpowiedniego przeszkolenia personelu Stowarzyszenia, jak również 

odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń o zagrożeniu dobra dziecka i podejmowanie 

interwencji przed właściwymi organami lub instytucjami. 

8. Osoba odpowiedzialna za udzielanie wsparcia dziecku - osoba wyznaczona przez 

właściwy organ Stowarzyszenia, odpowiedzialna za opracowanie planu wsparcia dziecka 

i jego monitorowanie. 

 

l.p. obszar odpowiedzialności imię i nazwisko dane kontaktowe 

1. 
Przedstawiciel organu 

wykonawczego Stowarzyszenia 

Michał Klimczyk 

(Prezes 

Stowarzyszenia) 

m.klimczyk@s2025.pl 

2. 
Osoba odpowiedzialna za standardy 

ochrony dzieci oraz ich ochronę 

Michał Klimczyk 

(Prezes 

Stowarzyszenia 

m.klimczyk@s2025.pl 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

3. 

Koordynacja wsparcia udzielanego 

dziecku i przygotowanie planu 

wsparcia 

Michał Klimczyk 

(Prezes 

Stowarzyszenia) 

m.klimczyk@s2025.pl 

4. 

Realizacja zadań wynikających 

z pkt-ów 1-3 w przypadku, gdy 

zgłoszenie dotyczy naruszeń ze 

strony osób domyślnie 

odpowiedzialnych za ich realizację 

Dominika Kurda 

(Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej) 

d.kurda@s2025.pl 

 

Rozdział II 

Działania prewencyjne 

 

§ 2. Zapobieganie krzywdzeniu dzieci 

 

Stowarzyszenie podejmuje działania w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci, w szczególności 

poprzez rozpoznanie ich indywidualnych potrzeb, ustalenie zasad reagowania na czynniki 

ryzyka krzywdzenia, ustalenie zasad bezpiecznej rekrutacji oraz szkoleń dla personelu, 

ustalenie zakresów odpowiedzialności osób pełniących zadania w zakresie ochrony dzieci  

i ustalenie zasad bezpiecznych relacji między personelem a dziećmi oraz między samymi 

dziećmi. 

 

§ 3. Rozpoznawanie indywidualnych potrzeb dziecka 

 

1. Personel w zakresie prowadzonej działalności Stowarzyszenia rozpoznaje indywidualne 

potrzeby dziecka (w uzasadnionym zakresie) oraz specyfikę jego funkcjonowania, 

w szczególności: 

1) funkcjonowanie poznawcze, emocjonalne i społeczne ze szczególnym 

uwzględnieniem specyfiki istniejącej niepełnosprawności dziecka i zdiagnozowanych 

u niego specjalnych potrzeb edukacyjnych;  



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

2) warunki i sposoby niezbędne do zaspokojenia podstawowych potrzeb dziecka 

(fizjologicznych, w tym sensorycznych, psychofizycznych, w tym potrzeby 

bezpieczeństwa, itp.) oraz konsekwencje ich deprywacji;   

3) strategie regulacji emocji stosowane przez dziecko; 

4) sposób reagowania na bliskość fizyczną innych osób;  

5) sposób komunikowania się przez dziecko (język, specyficzne narzędzia wspierające 

komunikację oraz ich rodzaj); 

6) inne czynniki istotne dla dziecka. 

2. W przypadku ustalenia, że u dziecka istnieje ryzyko występowania zachowań trudnych, 

w tym agresywnych, autoagresywnych, bądź problemowych zachowań seksualnych, 

należy: 

1) dokonać oceny ryzyka (dokładnie ustalić czynniki mogące wywołać takie reakcje);  

2) opracować indywidualne zasady i sposoby interweniowania, we współpracy 

z opiekunami lub specjalistami, oparte na potrzebach/indywidualnych 

uwarunkowaniach dziecka, tj. najpierw należy wypracować katalog strategii 

zapobiegawczych dla danego zachowania trudnego. Przy ich opracowaniu należy 

uwzględnić to, by były one możliwie najmniej awersyjne, proaktywne i zorientowane 

na budowanie relacji w atmosferze szacunku i zaufania;  

3) zaproponować nieawersyjne strategie reaktywne (ukierunkowane na obniżenie 

napięcia emocjonalnego, w tym na ochronę dziecka i innych osób zaangażowanych 

w zachowanie).  

3. Personel wypracowuje zrozumiałą formę komunikacji z dzieckiem. Forma ta powinna 

uwzględniać język/sposób komunikacji używany przez dziecko, być dostosowana do jego 

możliwości psychofizycznych i umożliwiać wyrażenie przez niego swojej woli (w tym 

akceptacji lub sprzeciwu) co do pewnych czynności/zachowań2. O ile jest to zasadne, 

komunikacja powinna odbywać się przy wykorzystaniu alternatywnych lub 

wspomagających metod komunikacji. 

4. Personel przekazuje dziecku w zrozumiały dla niego sposób wiedzę o jego prawach 

i obowiązkach oraz możliwościach uzyskania pomocy, upewniając się, że przekaz jest dla 

niego jasny i klarowny. 

 
2 Nie dotyczy świadczeń opieki zdrowotnej, w których sprzeciw i akceptacja jest uregulowana odrębnymi 

przepisami. 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

 

§ 4. Czynniki ryzyka 

 

1. Personel Stowarzyszenia w ramach wykonywanych obowiązków zwraca uwagę na 

czynniki ryzyka oraz symptomy krzywdzenia dzieci.  

2. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka personel Stowarzyszenia podejmuje 

rozmowę  

z opiekunami, przekazując informacje na temat dostępnej oferty wsparcia i motywując ich 

do szukania dla siebie pomocy. W razie potrzeby Stowarzyszenie podejmuje współpracę  

z właściwymi dla typu zaistniałej sytuacji instytucjami, np. pomocą społeczną lub 

dokonuje przewidzianych prawem działań formalnych mających na celu ochronę dziecka. 

 

§ 5. Bezpieczne zasady rekrutacji personelu Stowarzyszenia 

 

1. Rekrutacja personelu Stowarzyszenia odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, wewnętrznymi standardami Stowarzyszenia oraz bezpiecznymi zasadami rekrutacji 

zawartymi w ust. 2-7 niniejszego paragrafu. 

2. Przed nawiązaniem współpracy z daną osobą i powierzeniem jej obowiązków, związanych 

edukacją i rozwijaniem zainteresowań przez małoletnich, należy ustalić kwalifikacje tej 

osoby, wykluczyć ryzyko wystąpienia z jej strony zagrożenia dla dobra lub bezpieczeństwa 

dziecka oraz ustalić, czy kandydat posiada kompetencje do pracy z dzieckiem.  

3. W trakcie rekrutacji należy uzyskać: 

1) dane osobowe kandydata na pracownika, takie jak imię (imiona) i nazwisko oraz 

aktualne dane kontaktowe; 

2) informacje dotyczące: wykształcenia oraz kwalifikacji zawodowych, niezbędnych do 

realizowania powierzonych obowiązków, uwzględniających ewentualne kompetencje  

i doświadczenie w pracy z dziećmi. 

4. Przed nawiązaniem z daną osobą współpracy, właściwy organ Stowarzyszenia zapewnia 

realizację procedury wynikającej z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich poprzez: 

1) sprawdzenie osoby zatrudnianej bądź osoby, z którą ma zostać nawiązana współpraca 

w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym – Rejestr z dostępem 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

ograniczonym oraz Rejestr osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw 

przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała 

postanowienie o wpisie w Rejestrze, 

2) uzyskanie od kandydata informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a  

i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939), lub za odpowiadające tym przestępstwom 

czyny zabronione określone w przepisach prawa obcego, 

3) w przypadku kandydata posiadającego obywatelstwo innego państwa niż 

Rzeczpospolita Polska, uzyskanie od tej osoby informacji z rejestru karnego państwa 

obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej 

związanej z kontaktami z dziećmi, 

4) uzyskanie oświadczenia o państwie lub państwach, w których kandydat zamieszkiwał 

w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa 

oraz informacji z rejestrów karnych tych państw uzyskiwaną do celów działalności 

zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi, 

5) jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o niekaralności, nie 

przewiduje wydawania takiej informacji lub nie prowadzi rejestru karnego, wówczas 

od kandydata uzyskuje się oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej o tym 

fakcie wraz z oświadczeniem, że dana osoba nie była prawomocnie skazana w tym 

państwie za czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale 

XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie 

o przeciwdziałaniu narkomanii, oraz nie wydano wobec niej innego orzeczenia,  

w którym stwierdzono, iż dopuściła się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma 

obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy 

stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, 

wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności związanych  

z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich lub z opieką nad nimi. 

5. Osoba, z którą nawiązywana jest współpraca w związku z działaniami na rzecz małoletnich 

podpisuje oświadczenie o zapoznaniu się z funkcjonującymi w placówce standardami 

ochrony dzieci (Załącznik nr 1 do Standardów Ochrony Małoletnich - Oświadczenie  



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

o niekaralności i zobowiązaniu do przestrzegania podstawowych zasad ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem). 

6. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 5 zostaje włączone do akt osobowych pracownika,  

a w przypadku braku takich akt – dołączone do umowy cywilnoprawnej bądź innego 

dokumentu stanowiącego podstawę współpracy ze Stowarzyszeniem. 

7. Nieprzedłożenie informacji lub brak zgody na podpisanie dokumentu wymienionego 

w ust. 5 skutkuje niemożnością nawiązania współpracy. 

 

§ 6.  Zasady bezpiecznych relacji pomiędzy personelem Stowarzyszenia a małoletnimi 

oraz zasady bezpiecznych relacji pomiędzy małoletnimi 

 

1. Zasady bezpiecznych relacji personelu w kontaktach z dziećmi obowiązują każdego 

członka personelu Stowarzyszenia.  

2. Szczegółowe zasady bezpiecznych relacji pomiędzy personelem Stowarzyszenia 

a małoletnimi oraz zasady bezpiecznych relacji pomiędzy małoletnimi stanowią Załącznik 

nr 2 do niniejszych Standardów. 

3. Organ wykonawczy Stowarzyszenia odpowiada za to, aby każdy członek personelu 

traktował dzieci z szacunkiem i odpowiadał na ich potrzeby oraz znał i stosował zasady 

bezpiecznych relacji. 

4. Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez personel Stowarzyszenia   

w działalności skierowanej do małoletnich jest działanie dla dobra dziecka i w jego 

najlepszym interesie.  

5. Personel traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i potrzeby.  

6. Personel w swoich działaniach zapewnia równy dostęp do wsparcia dzieciom 

w Stowarzyszeniu. 

7. Personel w swoich działaniach eliminuje bariery, utrudniające dzieciom 

z niepełnosprawnością samodzielne funkcjonowanie i ekspresję, w tym bariery 

informacyjno-komunikacyjne. 

8. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec małoletniego w jakiejkolwiek formie,  

w tym siły fizycznej, z wyłączeniem procedur przymusu bezpośredniego zgodnych  

z ustawą z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej  

(Dz. U. z 2024 r. Poz. 383 i 1248). 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

9. Niedopuszczalne jest nawiązywanie z małoletnim jakichkolwiek relacji o charakterze 

seksualnym czy romantycznym. 

10. Niedopuszczalne jest celowe prowokowanie u dziecka wystąpienia lub eskalacji zachowań 

trudnych i niepożądanych. 

 

§ 7. Szkolenia i upowszechnianie standardów ochrony dzieci 

 

1. Stowarzyszenie podejmuje starania na rzecz przeszkolenia członków personelu 

Stowarzyszenia w zakresie ochrony dzieci, w sposób adekwatny dla realizowanych przez 

te osoby działań w związku ze współpracy ze Stowarzyszeniem.  

2. Działania szkoleniowe dotyczą w szczególności: 

1) regulacji w zakresie standardów ochrony dzieci (obowiązujących zasad i procedur, 

w tym interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka); 

2) poszerzania umiejętności rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci;  

3) przeciwdziałania przemocy; 

4) innych potrzeb, wynikających ze specyfiki i profilu działalności Stowarzyszenia. 

 

§ 8. Obowiązki Stowarzyszenia 

 

Do obowiązków organu wykonawczego Stowarzyszenia należy w szczególności:  

1. wyznaczenie osób odpowiedzialnych za standardy ochrony dzieci, ochronę dziecka  

i udzielanie wsparcia dziecku; 

2. delegowanie zadań oraz odpowiedzialności związanych z realizacją standardów ochrony 

dzieci w ośrodku oraz monitoring ich realizacji; 

3. określenie zasad współpracy personelu przy realizacji standardów; 

4. podjęcie formalnych działań w przypadku podejrzenia przemocy, w szczególności poprzez 

złożenie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę dziecka bądź 

podjęcie właściwych działań w razie stwierdzenia demoralizacji nieletniego; 

5. prowadzenie interwencji w przypadku, gdy osobą podejrzewaną o krzywdzenie jest osoba 

odpowiedzialna za ochronę dziecka; 

6. w przypadkach, gdy nie robi tego osoba odpowiedzialna za dziecko – informowanie 

opiekunów dziecka o obowiązku zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka do 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

odpowiedniej instytucji oraz o podejmowanych działaniach (z wyjątkami wskazanymi 

w procedurze interwencji); 

7. dbałość o udostępnienie standardów ochrony dzieci na stronie internetowej 

Stowarzyszenia; 

8. przygotowanie personelu Stowarzyszenia do stosowania standardów ochrony dzieci przed 

przystąpieniem do działania albo po dokonaniu jakichkolwiek zmian w istniejących 

standardach; 

9. prowadzenie dokumentacji rekrutacyjnej związanej ze standardami ochrony dzieci; 

10. przegląd standardów ochrony dzieci; 

11. monitorowanie, czy w stosowaniu standardów ochrony dzieci pojawiają się trudności. 

 

§ 9. Obowiązki osoby odpowiedzialnej za standardy ochrony i ochronę dziecka 

 

Do osoby odpowiedzialnej za standardy ochrony i ochronę dziecka należy, adekwatnie do 

sytuacji, w szczególności: 

1. przyjęcie zgłoszenia o wystąpieniu czynnika ryzyka zagrożenia dobra dziecka; 

2. przyjmowanie zgłoszeń o podejrzeniu krzywdzenia dziecka, ujawnionych lub zgłoszonych 

incydentach lub zdarzeniach zagrażających dobru dziecka oraz dokonywanie kwalifikacji 

zdarzenia;  

3. zainicjowanie oraz przeprowadzenie interwencji (z wyjątkiem sytuacji, w której istnieje 

podejrzenie krzywdzenia ze strony tej właśnie osoby); 

4. informowanie opiekunów dziecka o obowiązku zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia 

dziecka oraz o podejmowanych działaniach (z wyłączeniem sytuacji, wskazanych  

w procedurach interwencji); 

5. w przypadku, gdy osoba podejrzewana jest członkiem organu wykonawczego 

Stowarzyszenia – podjęcie odpowiednich działań formalnych w przypadku podejrzenia 

przemocy domowej, złożenie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na 

szkodę dziecka; 

6. prowadzenie odpowiedniej dokumentacji dotyczącej interwencji, w tym przyjmowanie 

wypełnianych Kart Interwencji (Załącznik nr 3 do niniejszych Standardów); 

7. dokonywanie oceny funkcjonowania standardów oraz potrzeb wprowadzenia w nich 

ewentualnych zmian; 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

8. monitorowanie, czy w stosowaniu standardów ochrony małoletnich pojawiają się trudności 

we współpracy z organem wykonawczym Stowarzyszenia; 

9. współpraca z personelem Stowarzyszenia w zakresie stosowania standardów ochrony 

małoletnich, w tym zakresie podejmowanych działań interwencyjnych. 

 

§ 10. Obowiązki osoby odpowiedzialnej za udzielanie wsparcia dziecku 

 

Do osoby odpowiedzialnej za udzielanie wsparcia dziecku należy w szczególności: 

1. opracowanie planu wsparcia dziecka; 

2. monitorowanie wsparcia udzielanego dziecku; 

3. modyfikowanie planu wsparcia zgodnie z pojawiającymi się potrzebami;  

4. wnioskowanie do organu wykonawczego Stowarzyszenia o powołanie zespołu 

interwencyjnego w sytuacjach wskazanych w procedurze interwencji. 

 

§ 11. Zasady ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych małoletnich 

 

1. Stowarzyszenie, uznając prawo małoletniego do prywatności i ochrony dóbr osobistych, 

zapewnia ochronę wizerunku dziecka oraz najwyższe standardy ochrony danych 

osobowych małoletnich zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Dane osobowe małoletniego podlegają ochronie na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w przypadku swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO). 

3. Stowarzyszenie przestrzega i monitoruje przestrzeganie przepisów dotyczących ochrony 

danych osobowych małoletnich. 

4. Członek Personelu Stowarzyszenia w poszanowaniu prawa małoletniego do prywatności 

i ochrony dóbr osobistych zapewnia ochronę danych osobowych dotyczących 

małoletniego, w tym wizerunku. 

5. Członek Personelu Stowarzyszenia ma obowiązek zachowania tajemnicy danych 

osobowych, w tym wizerunku, które przetwarza oraz zachowania w tajemnicy sposobu 

zabezpieczenia danych osobowych przed nieuprawnionym dostępem. 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

6. Dane osobowe osoby małoletniej mogą być przetwarzane wyłącznie na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa przez osoby upoważnione do przetwarzania danych  

w Stowarzyszeniu. 

7. W przypadku podejrzenia niewłaściwego przetwarzania danych w tym rozpowszechniania 

wizerunku małoletniego, członek personelu Stowarzyszenia niezwłocznie zgłasza 

zdarzenie Zarządowi oraz osobie odpowiedzialnej za standardy ochrony i ochronę dziecka. 

8. Członek personelu Stowarzyszenia jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych 

osoby małoletniej jedynie w zakresie niezbędnym związanym z pełnieniem obowiązków 

służbowych. 

9. Utrwalanie wizerunku małoletniego (filmowanie, nagrywanie głosu, fotografowanie) dla 

potrzeb prywatnych członka personelu Stowarzyszenia niezwiązanych z obowiązkami 

służbowymi jest zabronione. 

10. Wykorzystywanie danych osobowych w tym wizerunku oraz ich upublicznienie wymaga 

pisemnej zgody rodzica/opiekuna małoletniego. 

 

Rozdział III 

Procedury interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka 

 

§ 12. Procedura w przypadku podejrzenia krzywdzenia 

 

1. W przypadku powzięcia przez członka personelu podejrzenia, że dziecko doświadczyło 

lub doświadcza przemocy od osoby trzeciej, swojego opiekuna bądź innego małoletniego, 

lub zgłoszenia takiej okoliczności przez dziecko lub opiekuna dziecka, członek personelu 

ma obowiązek sporządzenia notatki służbowej i przekazania uzyskanej informacji 

organowi wykonawczemu Stowarzyszenia i osobie odpowiedzialnej za ochronę dziecka. 

W przypadku podejrzenia krzywdzenia przez członka organu wykonawczego 

Stowarzyszenia, informacja jest przesyłana wyłącznie do osoby odpowiedzialnej za 

ochronę dzieci. W przypadku doraźnych działań interwencyjnych zastosowanie znajdują 

w pierwszej kolejności zasady opisane w Załączniku nr 4 - Zasady interwencji 

w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego. 

2. Z wyjątkiem interwencji doraźnych, interwencja jest prowadzona przez osobę 

odpowiedzialną za ochronę dziecka. W razie przekazania informacji przez członka 

personelu Stowarzyszenia o możliwości doświadczenia przemocy przez małoletniego, 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

osoba odpowiedzialna za ochronę dziecka informuje tę osobą o podjętych działaniach 

w ramach interwencji. 

3. Osoba odpowiedzialna za ochronę dziecka prowadzi ewidencję zgłoszeń o podejrzeniu 

krzywdzenia dziecka, ujawnionych lub zgłoszonych incydentach lub zdarzeniach 

zagrażających dobru dziecka, dokonuje ich wstępnej kwalifikacji oraz inicjuje właściwe 

działania interwencyjne. Ewidencja prowadzona jest w formie elektronicznej. 

4. Jeżeli zgłoszono krzywdzenie ze strony osoby odpowiedzialnej za ochronę dziecka, 

wówczas interwencja jest prowadzona przez organ wykonawczy Stowarzyszenia lub 

osobę, która ujawniła krzywdzenie.   

5. W związku z prowadzonymi działaniami interwencyjnymi można korzystać z pomocy 

specjalistów, w szczególności psychologów i pedagogów, celem skorzystania z ich 

pomocy przy rozmowie z dzieckiem o trudnych doświadczeniach. 

 

§ 13. Obowiązki informacyjne 

 

1. Organ wykonawczy Stowarzyszenia lub osoba odpowiedzialna za ochronę dziecka 

informuje opiekunów dziecka o obowiązku zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka 

do odpowiedniej instytucji (prokuratura/policja lub sąd rodzinno-opiekuńczy lub 

najbliższy ośrodek pomocy społecznej). 

2. Jeżeli poinformowanie rodzica/opiekuna dziecka jest sprzeczne z dobrem dziecka lub 

niemożliwe, odstępuje się od tego.  

3. Po poinformowaniu opiekunów zgodnie z ust. 1, organ wykonawczy Stowarzyszenia 

podejmuje odpowiednie działania przewidziane przepisami prawa. W przypadku 

podejrzenia krzywdzenia przez członka organu wykonawczego Stowarzyszenia, działania 

podejmuje osoba odpowiedzialna za ochronę dzieci. 

 

§ 14. Krzywdzenie przez opiekunów 

 

1. Jeżeli istnieje podejrzenie popełnienia przestępstwa na szkodę dziecka przez opiekuna, 

organ wykonawczy Stowarzyszenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami, podejmuje 

odpowiednie działania formalne, obejmujące w szczególności złożenie zawiadomienia 

o możliwości popełnienia przestępstwa oraz zawiadomienia do sadu rodzinnego. 

2. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach właściwych instytucji. 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

 

 

§ 15. Obowiązek zawiadamiania o krzywdzeniu 

 

Wszystkie osoby, które w związku z wykonywaniem obowiązków wynikających z realizacji 

działań Stowarzyszenia powzięły informację o krzywdzeniu dziecka lub informacje z tym 

związane, są zobowiązane do zachowania ich w poufności, wyłączając informacje 

przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych.  

 

§ 16. Zespół interwencyjny 

 

W zależności od kwalifikacji zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu dziecka, można powołać 

w celu opracowania metod wsparcia dziecka krzywdzonego zespół interwencyjny, składający 

się ze specjalistów, w szczególności w zakresie prawa i zdrowia psychicznego. 

 

§ 17. Plan wsparcia 

 

1. Personel Stowarzyszenia postępuje tak, aby małoletni nigdy nie czuli, że stwarzają problem 

zgłaszając krzywdzenie, w tym krzywdzenie o charakterze seksualnym.   

2. Wobec dziecka poddawanego krzywdzeniu względem którego podjęto działania 

interwencyjne należy opracować plan wsparcia. 

3. Plan wsparcia powinien zostać przygotowany przez osobę odpowiedzialną za udzielenie 

dziecku wsparcia i zawierać wskazania dotyczące podjęcia przez ośrodek działań w celu 

zapewnienia wychowankowi bezpieczeństwa, w tym:   

1) odpowiednie oddziaływania wychowawcze, pedagogiczne, psychologiczne lub 

terapeutyczne zapewniane wychowankowi w ramach wsparcia dostępnego na terenie 

ośrodka, świadczone przez personel;   

2) sposób monitorowania wsparcia udzielanego dziecku. 

 

§ 18. Dokumentowanie interwencji 

 

1. Wszystkie działania podejmowane w ramach procedury są dokumentowane.   



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

2. Z przebiegu interwencji osoba odpowiedzialna za ochronę dzieci sporządza Kartę 

Interwencji, stanowiącą Załącznik nr 3 do niniejszych Standardów. 

Rozdział V 

Monitoring standardów ochrony dziecka 

 

§ 19. Ocena funkcjonowania standardów 

 

1. Osoba odpowiedzialna za standardy ochrony dzieci, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 

przeprowadza ocenę funkcjonowania standardów oraz potrzeb wprowadzenia w nich 

ewentualnych zmian. Ocena ta uwzględnia w szczególności ocenę skuteczności 

Standardów oraz monitoring ich znajomości wśród personelu Stowarzyszenia. Wzór 

ankiety monitoringu stanowi załącznik nr 5 do niniejszych Standardów. Wzór może być 

wykorzystany również w formie elektronicznej. 

2. Ewaluacja i weryfikacja standardów odbywają się także na wniosek członka personelu 

Stowarzyszenia oraz po każdej sytuacji kryzysowej. 

3. Z oceny, o której mowa w ust. 1 sporządza się raport w formie elektronicznej. Raport 

przekazuje się organowi wykonawczemu Stowarzyszenia w terminie 14 dni od dnia jego 

sporządzenia. 

4. Po otrzymaniu raportu, o którym mowa w ust. 3 organ wykonawczy Stowarzyszenia 

dokonuje analizy raportu i wprowadza odpowiednie zmiany w Standardach, a następnie 

podaje je do wiadomości personelu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Rozdział VI 

Przepisy końcowe 

 

§ 20. Wejście w życie i udostępnienie 

 

1. Standardy ochrony małoletnich wchodzą w życie z dniem przyjęcia uchwały organu 

wykonawczego Stowarzyszenia w tym przedmiocie. 

2. Załączniki do niniejszych Standardów stanowią ich integralną część. 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

3. Niniejsze Standardy mogą zostać zmienione w każdym czasie na mocy uchwały organu 

wykonawczego Stowarzyszenia. 

4. Niezwłocznie po dokonaniu zmian Standardów następuje jego aktualizacja w miejscach,  

w których zostały one udostępnione. 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Załącznik nr 1 do Standardów Ochrony Małoletnich 

 

 

 

Oświadczenie o niekaralności i zobowiązaniu do przestrzegania podstawowych 

zasad ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 

 

 

Ja, niżej podpisany/podpisana ................................... niniejszym oświadczam, iż 

zapoznałem/zapoznałam się ze Standardami Ochrony Małoletnich przyjętymi 

w Stowarzyszeniu 2025 z siedzibą w Łodzi oraz zobowiązuję się do ich przestrzegania. 

Jednocześnie oświadczam, że nie byłem/-am skazany/-a za przestępstwo przeciwko 

wolności seksualnej i obyczajności lub przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę 

małoletniego i nie toczy się przeciwko mnie żadne postępowanie karne ani dyscyplinarne  

w tym zakresie. 

Jestem świadomy/-a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

 

.............................. 

(data, podpis) 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Załącznik nr 2 do Standardów Ochrony Małoletnich - Szczegółowe zasady bezpiecznych 

relacji pomiędzy personelem Stowarzyszenia a małoletnimi oraz zasady bezpiecznych relacji 

pomiędzy małoletnimi 

 

Szczegółowe zasady bezpiecznych relacji pomiędzy personelem Stowarzyszenia 

a małoletnimi oraz zasady bezpiecznych relacji pomiędzy małoletnimi 

 

ZASADY OGÓLNE 

§ 1. Komunikacja i kontakt personelu Stowarzyszenia z małoletnimi 

 

1. W trakcie zajęć dedykowanych małoletnim oraz w komunikacji członka personelu 

Stowarzyszenia z małoletnim należy przestrzegać poniższych zasad. 

1) Komunikacja powinna odbywać się z w sposób życzliwy i cierpliwy. Należy okazać 

empatię, szacunek i dobrą wolę w rozmowie poprzez uważne słuchanie  

i umożliwienie małoletnim wypowiedzenie się.   

2) Należy pamiętać o zasobach małoletnich i udzielaniu im wsparcia: odwoływać się do 

ich mocnych stron, a nie do słabych. W sytuacjach kryzysowych lub konfliktowych 

należy dać małoletnia przestrzeń do wypowiedzi i spróbować zobaczyć daną sytuację 

jego oczami.   

3) W komunikacji z małoletnimi należy zachować uczciwość i dobre intencje.   

4) W razie prowadzenia z małoletnim rozmowy interwencyjnej należy zadbać o to, aby 

prowadzić ją w bezpiecznej i komfortowej dla dziecka przestrzeni. 

5) Należy pamiętać, aby dać małoletniemu możliwość i czas na ochłonięcie, nie należy 

naciskać na natychmiastową reakcję.   

6) Należy pamiętać, że czasem wyrażenie emocji jest komunikatem i prośbą  

o wsparcie. Warto zadać sobie pytanie o to, jaka niezaspokojona potrzeba może kryć 

si za zachowaniem małoletniego. 

7) Należy zwracać się do małoletniego z uwzględnieniem formy przez niego 

preferowanej i ogólnie przyjętych norm. 

8) Małoletni mają prawo do swoich tajemnic i zaufania personelowi Stowarzyszenia. 

Należy pamiętać i poinformować małoletniego o tym, że ma prawo do poufności ze 

strony personelu, jeśli dana informacja nie zagraża życiu lub zdrowiu jego albo innego 

małoletniego i dotrzymanie poufności nie wiąże się ze złamaniem prawa.    



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

9) Nie wolno ujawniać tożsamości małoletniego, który w zaufaniu ujawnił ważną 

informację dotyczącą innego małoletniego, personelu lub sytuacji związanej  

z działaniami Stowarzyszenia. Jeśli ujawnienie tej tożsamości jest konieczne z uwagi 

wymogi przewidziane przepisami prawa, zawsze trzeba wyjaśnić to najpierw 

małoletniemu oraz wskazać, co może się później wydarzyć. Nie należy działać za 

plecami małoletniego, obniżając jego zaufanie do członków personelu 

Stowarzyszenia. 

10) Jeżeli zajdzie sytuacja, w której konieczne będzie złamanie zasady poufności, należy 

poinformować i uprzedzić o tym małoletniego oraz wyjaśnić, dlaczego trzeba to 

zrobić. Trzeba powiedzieć także, komu musi być przekazana dana informacja i co 

może się później wydarzyć.   

11) Należy kontaktować się z małoletnimi w godzinach swojej pracy i w zakresie 

wyznaczonym obowiązkami zawodowymi.  

12) Jeżeli po godzinach pracy zajdzie konieczność kontaktu z małoletnim na jego prośbę 

lub z powodu sytuacji zagrażającej jego zdrowiu lub życiu należy w pierwszej 

kolejności korzystać ze służbowych środków komunikacji. Jeżeli kontakt jest 

bezpośredni, należy poinformować o tym osobę odpowiedzialną za ochronę dzieci. 

13) Jeśli konieczne jest wspieranie małoletniego w realizacji czynności samoobsługowych 

i higienicznych z uwagi na poziom jego funkcjonowania, należy stosować możliwie 

najmniej ingerującą formę wsparcia i jednocześnie zmierzać do stopniowego 

uniezależniania go w tym zakresie od pomocy innych osób, o ile jest to możliwe. 

Udzielając wsparcia małoletniemu, trzeba robić to w taki sposób, by nie skutkowało 

to dyskomfortem, upokorzeniem czy wyśmiewaniem przez inne osoby. Wspieranie 

powinno odbywać się w sposób bezpieczny, z zachowaniem prywatności,  

z możliwością kontroli przez inne osoby z personelu. 

 

§ 2. Działania z małoletnimi 

 

1. Należy szanować wkład dzieci w podejmowane działania, traktować je równo bez względu 

na ich płeć i jakiekolwiek cechy, w tym orientację seksualną, zróżnicowane potrzeby, 

niepełnosprawność, rasę, status społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i światopogląd.  

2. Nie wolno lekceważyć problemu, z którym zgłasza się małoletni.   

3. Nie wolno przenosić swoich problemów osobistych na relacje z małoletnimi.     

4. Nie wolno straszyć, oszukiwać i szantażować dziecka w celu nakłonienia do współpracy.   



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

5. Nie wolno ignorować i bagatelizować odczuć dziecka: strachu, lęku i niepewności co do 

nowej sytuacji.  

 

§ 3. Kontakt fizyczny z małoletnimi 

 

1. W razie stosowania procedury przymusu bezpośredniego, należy postępować zgodnie z tą 

procedurą w pierwszej kolejności skupiając się na wyciszeniu emocji małoletniego.   

2. Dopuszczalny kontakt fizyczny między małoletnim i osobą dorosłą spełnia trzy 

podstawowe warunki: nie przekracza osobistych granic ani komfortu żadnej ze stron; obie 

strony wyrażają na niego zgodę; jest stosowny (w żadnej sytuacji nie może dotyczyć stref 

intymnych ani stref wrażliwych: ust, piersi, pośladków, ud, podbrzusza).   

3. Należy zachować szczególną ostrożność wobec małoletnich, o których dysponuje się 

wiedzą, że doświadczyli nadużycia i krzywdzenia, w tym seksualnego, fizycznego bądź 

zaniedbania. Takie doświadczenia mogą czasem sprawić, że dziecko będzie dążyć do 

nawiązania niestosownych bądź nieadekwatnych kontaktów fizycznych z dorosłymi.  

W takich sytuacjach należy reagować z wyczuciem, jednak stanowczo, pomagając 

małoletniemu zrozumieć znaczenie osobistych granic. 

4.  

 

§ 4. Komunikacja i kontakty z opiekunami małoletnich i innymi instytucjami 

 

W razie kontaktu z opiekunem dziecka należy: 

1. poinformować go o Standardach obowiązujących w Stowarzyszenia, 

2. udzielać opiekunom informacji o małoletnim w sposób życzliwy i klarowny. 

 

§ 5. Praktyki niedopuszczalne ze strony personelu 

 

1. W działalności Stowarzyszenia skierowanej do małoletnich zabrania się: 

1) poniżania małoletnich,  

2) krzyczenia na małoletnich,  

3) ośmieszania i obrażania małoletnich, 

4) kierowania do małoletnich żartów o tematyce nieodpowiedniej dla dzieci,  

w szczególności o podtekście seksualnym, 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

5) stosowania jakiejkolwiek formy przemocy fizycznej i psychicznej wobec małoletnich, 

6) nawiązywania z małoletnimi relacji o charakterze seksualnym lub romantycznym, 

bądź sugerowania swoim sposobem bycia, wyrażania się lub ubiorem otwartości na 

kontakt intymny z małoletnim, 

7) inicjowania rozmów na tematy związane z seksualnością konkretnego małoletniego 

lub prowokowania do tego swoim wyglądem, 

8) spożywania w obecności małoletnich alkoholu, wyrobów tytoniowych oraz 

nowatorskich wyrobów podgrzewanych i innych używek bądź nielegalnych substancji 

psychoaktywnych,  

9) oglądania w obecności małoletnich treści erotycznych i pornograficznych bez względu 

na ich formę, 

10) proponowania małoletnim alkoholu, wyrobów tytoniowych oraz nowatorskich 

wyrobów podgrzewanych i innych używek bądź nielegalnych substancji 

psychoaktywnych i leków, 

11) wchodzenia w relacje zależności, przyjmowania pieniędzy ani prezentów od 

małoletniego lub jego opiekuna. Powyższe nie dotyczy drobnych upominków 

wykonywanych własnoręcznie przez małoletnich bądź innych upominków 

zwyczajowo przyjętych, 

12) zachowywania się w sposób mogący sugerować innym istnienie zależności między 

członkiem personelu a małoletnim, stwarzając ryzyko pojawienia się zarzutu 

nierównego traktowania małoletnich bądź czerpania korzyści, 

13) utrzymywania niejawnych bądź ukrywanych kontaktów z małoletnimi, oraz 

kontaktów opartych na udzielaniu gratyfikacji albo wynikających z przewagi 

fizycznej, stosunku władzy bądź zależności małoletniego, 

14) utrwalania wizerunku dziecka (filmowanie, nagrywanie, utrwalanie głosu) dla potrzeb 

prywatnych, 

15) dyskryminowania małoletniego, 

16) zapraszania małoletnich do swojego prywatnego mieszkania, domu bądź innego 

miejsca w celach niezwiązanych z działalnością Stowarzyszenia. Jeżeli zaistnieje 

sytuacja zagrożenia zdrowia lub życia dziecka, w której interwencyjnie konieczne 

będzie złamanie tej zasady, należy zawsze poinformować o tym niezwłocznie osobę 

odpowiedzialną za standardy ochrony dzieci i ochronę dziecka oraz sporządzić 

bezpośrednio po tym zdarzeniu notatkę służbową, 

17) angażowania bądź zachęcania małoletniego do jakiejkolwiek działalności niezgodnej 

z prawem lub stwarzającej dla niego zagrożenie, 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

18) pozostawiania bez zabezpieczenia dokumentów zawierających dane lub opis sytuacji 

małoletniego. 

 

§ 6. Bezpieczeństwo online 

 

1. Członek personelu Stowarzyszenia w swojej działalności powinien być świadomy 

cyfrowych zagrożeń i ryzyka wynikającego z rejestrowania swojej prywatnej aktywności 

w sieci przez aplikacje i algorytmy, a także własnych działań w Internecie. Jeśli profil 

członka personelu jest publicznie dostępny, to również dzieci i ich opiekunowie mają 

wgląd w cyfrową aktywność członka personelu. 

2. Członek personelu Stowarzyszenia zobowiązany jest wyłączać lub wyciszać osobiste 

urządzenia elektroniczne w trakcie wykonywania obowiązków służbowych. 

3. Członkowi personelu Stowarzyszenia zabrania się nawiązywania kontaktów z małoletnimi 

poprzez przyjmowanie bądź wysyłanie zaproszeń w mediach społecznościowych,  

z wyłączeniem sytuacji, w których jest to konieczne lub uzasadnione realizacją działań 

Stowarzyszenia bądź dobrem dziecka i zapewnieniem mu niezbędnej pomocy.  



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony Małoletnich - Karta Interwencji 

 

KARTA INTERWENCJI 

 

Data i miejsce 

interwencji 

 

Osoba 

interweniująca 

 

Rodzaj przemocy, 

osoba krzywdząca 

lub podejrzana  

o krzywdzenie 

małoletniego 

 

Podjęte działania 

 

 

Zawiadomione 

instytucje 

 

 

Uwagi  

Podpis  

Potwierdzenie 

przyjęcia przez 

osobę 

odpowiedzialną za 

standardy ochrony 

dzieci i ochronę 

dziecka 

 

 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Załącznik nr 4 do Standardów Ochrony Małoletnich - Zasady interwencji w przypadku 

podejrzenia krzywdzenia małoletniego  

 

§ 1. Przebieg interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez 

osoby trzecie 

 

1. W przypadku podejrzenia, że życie dziecka jest zagrożone lub grozi mu ciężki 

uszczerbek na zdrowiu, doświadczyło lub doświadcza przemocy lub wykorzystania 

seksualnego należy: 

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować go od osoby podejrzanej  

o krzywdzenie, 

2) niezwłocznie poinformować odpowiednie służby (Policja, pogotowie ratunkowe), 

dzwoniąc pod numer 112 lub 999 (pogotowie). Poinformowania służb dokonuje 

członek personelu, który pierwszy powziął informację o zagrożeniu. W rozmowie  

z właściwą jednostką należy podać swoje dane osobowe, dane małoletniego, dane 

osoby podejrzewanej o krzywdzenie oraz wszelkie znane fakty w sprawie), 

3) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka. 

2. Procedury interwencji w Stowarzyszeniu uwzględniają obowiązki określone w przepisach 

prawa, m.in. art. 304 Kodeksu postępowania karnego, art. 240 Kodeksu karnego, art. 12 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz art. 572 

Kodeksu postępowania cywilnego oraz art. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu  

i resocjalizacji nieletnich. 

3. W przypadku podejrzenia, że małoletni doświadczył lub doświadcza jednorazowo innej 

przemocy fizycznej (np. klapsy, popychanie, szturchanie) lub przemocy psychicznej (np. 

poniżanie, dyskryminacja, ośmieszanie) należy:  

1) zadbać o bezpieczeństwo dziecka i odseparować je od osoby podejrzanej 

o krzywdzenie, 

2) poinformować o tej sytuacji osobę odpowiedzialną za standardy ochrony i ochronę 

dziecka celem podjęcia odpowiednich działań, w szczególności złożenia 

zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa; w razie takiej doraźnej 

potrzeby właściwe zawiadomienie można złożyć osobiście, 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

3) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka. 

4. W przypadku podejrzenia, że małoletni jest pokrzywdzony innymi typami przestępstw 

należy:  

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować go od osoby podejrzanej  

o krzywdzenie, 

2) poinformować o tej sytuacji osobę odpowiedzialną za standardy ochrony i ochronę 

dziecka celem podjęcia odpowiednich działań, w szczególności złożenia 

zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa. Przekazując informacje 

należy podać wszelkie znane fakty w sprawie – opisać, co dokładnie się zdarzyło  

i kto może mieć o tym wiedzę. W razie takiej doraźnej potrzeby właściwe 

zawiadomienie można złożyć osobiście, 

3) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka. 

5. W przypadku podejrzenia, że małoletni doświadcza innych niepokojących zachowań  

(tj. krzyk, niestosowne komentarze) należy: 

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować go od osoby podejrzanej  

o krzywdzenie, 

2) przeprowadzić rozmowę z osobą, od której może doznać przemocy, 

3) poinformować o tej sytuacji osobę odpowiedzialną za standardy ochrony 

i ochronę dziecka celem podjęcia odpowiednich działań,  

4) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka. 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

§ 2. Przebieg interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez 

osobę innego małoletniego (przemoc rówieśnicza) 

 

1. W przypadku podejrzenia, że małoletni doświadczył lub doświadcza ze strony innego 

małoletniego przemocy z uszczerbkiem na zdrowiu, wykorzystania seksualnego lub/i 

zagrożone jest jego życie należy: 

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować je od osoby podejrzanej  

o krzywdzenie, 

2) poinformować o takim fakcie opiekunów małoletnich krzywdzącego  

i krzywdzonego, 

3) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka, 

4) poinformować o tej sytuacji osobę odpowiedzialną za standardy ochrony i ochronę 

dziecka celem podjęcia odpowiednich działań, w szczególności złożenia 

zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa lub sądu rodzinnego. 

Przekazując informacje należy podać wszelkie znane fakty w sprawie – opisać, co 

dokładnie się zdarzyło i kto może mieć o tym wiedzę. W razie takiej doraźnej potrzeby 

właściwe zawiadomienie można złożyć osobiście. 

2. W przypadku podejrzenia, że małoletni doświadczył lub doświadcza ze strony innego 

małoletniego jednorazowo innej przemocy fizycznej (np. popychanie, szturchanie), 

przemocy psychicznej (np. poniżanie, dyskryminacja, ośmieszanie) lub innych 

niepokojących zachowań (tj. krzyk, niestosowne komentarze): 

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować je od osoby podejrzanej 

o krzywdzenie, 

2) poinformować o takim fakcie opiekunów małoletnich krzywdzącego  

i krzywdzonego, 

3) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka, 

4) poinformować o tej sytuacji osobę odpowiedzialną za standardy ochrony i ochronę 

dziecka celem podjęcia odpowiednich działań, w szczególności dalszego 

monitorowania sytuacji. 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

§ 3. Przebieg interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez 

opiekuna 

 

1. W przypadku podejrzenia, że życie dziecka jest zagrożone lub grozi mu ciężki 

uszczerbek na zdrowiu, doświadczyło lub doświadcza przemocy lub wykorzystania 

seksualnego ze strony swojego opiekuna należy: 

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować go od osoby podejrzanej  

o krzywdzenie, 

2) niezwłocznie poinformować odpowiednie służby (Policja, pogotowie ratunkowe), 

dzwoniąc pod numer 112 lub 999 (pogotowie). Poinformowania służb dokonuje 

członek personelu, który pierwszy powziął informację o zagrożeniu. W rozmowie  

z właściwą jednostką należy podać swoje dane osobowe, dane małoletniego, dane 

osoby podejrzewanej o krzywdzenie oraz wszelkie znane fakty w sprawie), 

3) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka. 

2. Procedury interwencji w ośrodku uwzględniają obowiązki określone w przepisach prawa, 

m.in. art. 304 Kodeksu postępowania karnego, art. 240 Kodeksu karnego, art. 12 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz art. 572 Kodeksu 

postępowania cywilnego oraz art. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r.  

o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich. 

3. W przypadku podejrzenia, że małoletni jest pokrzywdzony przez opiekuna innymi 

typami przestępstw należy:  

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego i odseparować go od osoby podejrzanej 

o krzywdzenie, 

2) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy ochrony 

i ochronę dziecka, 

3) poinformować o tej sytuacji osobę odpowiedzialną za standardy ochrony i ochronę dziecka 

celem podjęcia odpowiednich działań, w szczególności złożenia zawiadomienia 

o możliwości popełnienia przestępstwa. Przekazując informacje należy podać wszelkie 

znane fakty w sprawie – opisać, co dokładnie się zdarzyło  

i kto może mieć o tym wiedzę. W razie takiej doraźnej potrzeby właściwe zawiadomienie 

można złożyć osobiście. 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

4. W razie zaobserwowania, że małoletni może doświadczać innych niepokojących 

zachowań niż wskazane w ust. 1 i 3 lub zaniedbania, bądź że opiekun małoletniego jest 

niewydolny wychowawczo (np. małoletni chodzi w nieadekwatnych do pogody ubraniach, 

opuszcza miejsce zamieszkania bez nadzoru osoby dorosłej) należy: 

1) zadbać o bezpieczeństwo małoletniego, 

2) jeśli to możliwe porozmawiać z opiekunem, 

3) poinformować opiekuna o możliwości wsparcia psychologicznego lub materialnego, 

4) wypełnić Kartę Interwencji stanowiącą Załącznik nr 3 do Standardów Ochrony 

Małoletnich i przekazać ją niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za standardy 

ochrony i ochronę dziecka, 

5) poinformować o tym fakcie osobę odpowiedzialną za standardy ochrony i ochronę 

dziecka celem dalszego monitorowania sytuacji. 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

Załącznik nr 5 do Standardów Ochrony Małoletnich – Monitoring funkcjonowania 

Standardów Ochrony Małoletnich dla członków personelu Stowarzyszenia 

 

1. Czy znasz standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem obowiązujące 

w Stowarzyszeniu 2025? 

2. Czy wiesz, gdzie można znaleźć standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 

obowiązujące w Stowarzyszeniu 2025? 

3. Czy potrafisz rozpoznawać symptomy krzywdzenia małoletnich?  

4. Czy wiesz, jak reagować na symptomy krzywdzenia małoletnich?  

5. Czy wszystkie postanowienia zawarte w Standardach Ochrony Małoletnich przed 

krzywdzeniem są dla Ciebie zrozumiałe?  Jeśli nie – wskaż które zapisy są 

niezrozumiałe 

 



 

 
 
 
 

 
Kontakt:  Stowarzyszenie 2025 
Biuro Stowarzyszenia 2025  ul. Podchorążych 113, 94-410 Łódź 
biuro@s2025.pl  KRS: 0001180410 NIP: 7272890253 
  REGON: 542089339 
  

INFORMACJA DLA DZIECI 

 

Potrzebujesz pomocy? 

Jeśli znacie kogoś, kto potrzebuje pomocy lub sami znajdujecie się w trudnej sytuacji, 

możecie zwrócić się o pomoc do rodziców, wychowawcy klasy, pedagoga szkolnego czy 

dyrektora szkoły. 

Możecie też skontaktować się z policją (numer 112) oraz instytucjami niosącymi pomoc 

dzieciom. Oto jedne z nich:  

116111 – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 

800121212 – Dziecięcy telefon zaufania prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka. 

W Stowarzyszeniu 2025 osobą odpowiedzialną za ochronę dziecka jest Prezes Stowarzyszenia 

– Michał Klimczyk (e-mail: m.klimczyk@s2025.pl, tel.: +48 535 940 326). 

  

 

 

 


		2026-02-21T14:11:14+0100




